

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย

งบการเงิน  
และ  
รายงานของผู้สอบบัญชี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)  
และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของ บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อของ บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สำนักงานสอบบัญชี ซี แอนด์ เอ จำกัด



(นางสาวจินตนา มหาวนิช)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4687

กรุงเทพมหานคร : วันที่ 14 พฤษภาคม 2569

## บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	607,572,509	1,480,725,514	576,302,154	1,442,157,811
เงินฝากธนาคารที่สามารถใช้เป็นการเฉพาะ	6,711,040	5,753,441	6,711,040	5,753,441
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5 590,313,082	498,172,081	537,964,102	458,461,416
ลูกหนี้ขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดรับชำระ ภายในหนึ่งปี	6 9,936,400	9,864,127	9,936,400	9,864,127
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7 18,295,748	17,545,332	7,844,228	7,118,692
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14,142,992	18,985,756	12,550,588	17,279,168
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,246,971,771</b>	<b>2,031,046,251</b>	<b>1,151,308,512</b>	<b>1,940,634,655</b>



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		91,975,728	103,526,022	91,886,690	103,506,294
ลูกหนี้ขายผ่อนชำระ	6	34,379,014	36,890,394	34,379,014	36,890,394
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	1,577,156,879	1,745,403,005	1,297,497,076	1,454,944,267
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	209,999,660	209,999,660
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	7,074,519,513	7,041,318,493	6,883,695,665	6,854,442,906
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	219,953,365	289,340,333	210,108,423	277,630,764
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	8,557,223,364	7,902,427,290	8,573,495,916	7,918,493,791
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		622,209,322	608,056,032	612,812,368	598,494,366
<b>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน</b>					
ที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน		2,150,822	2,150,821	2,150,822	2,150,821
ภายใต้เงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน		127,686,150	127,470,156	122,230,735	122,230,735
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		90,748,501	96,622,016	87,866,927	93,720,442
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>18,398,002,658</b>	<b>17,953,204,562</b>	<b>18,126,123,296</b>	<b>17,672,504,440</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>19,644,974,429</b>	<b>19,984,250,813</b>	<b>19,277,431,808</b>	<b>19,613,139,095</b>



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



## บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	12	747,986,123	1,397,657,912	747,986,123	1,397,657,912
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		6,711,040	5,753,441	6,711,040	5,753,441
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13	549,257,685	691,414,591	568,388,992	715,343,244
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน		52,226,417	42,978,400	60,894,951	51,338,528
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	14	33,025,830	32,971,013	19,690,766	19,668,329
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	92,709,690	127,967,076	87,653,311	121,513,609
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	16	2,190,806,921	2,057,060,314	2,190,806,921	2,057,060,314
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		882,209	807,773	-	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	17	72,073,923	69,221,889	72,073,923	69,221,889
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียน					
ภายใต้สัญญากับทรัสต์	18	5,884,658	3,768,363	5,884,658	3,768,363
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		26,390,622	25,512,223	21,240,591	19,336,425
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>3,777,955,118</b>	<b>4,455,112,995</b>	<b>3,781,331,276</b>	<b>4,460,662,054</b>



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้


## บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	14	15,205,520	23,483,550	11,930,667	16,862,245
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	117,716,293	129,125,389	110,006,752	120,457,689
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน		1,771,809	2,104,090	5,655,833	8,278,675
หุ้นกู้	16	3,675,601,134	3,416,214,011	3,675,601,134	3,416,214,011
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน		100,793,012	97,295,082	87,358,555	84,687,320
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	17	87,237,102	80,188,006	87,237,102	80,188,006
หนี้สินทางการเงินภายใต้สัญญากับทรัสต์	18	8,190,393,662	8,184,197,267	8,185,827,094	8,179,630,915
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		14,459,677	14,318,421	11,601,735	11,460,477
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		12,203,178,209	11,946,925,816	12,175,218,872	11,917,779,338
รวมหนี้สิน		15,981,133,327	16,402,038,811	15,956,550,148	16,378,441,392



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 ตรวจสอบแล้ว	31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 596,740,267 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	596,740,267	596,740,267	596,740,267	596,740,267
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 596,740,267 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	596,740,267	596,740,267	596,740,267	596,740,267
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,060,764,400	1,060,764,400	1,060,764,400	1,060,764,400
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	60,116,065	60,116,065	60,116,065	60,116,065
ยังไม่ได้จัดสรร	1,752,360,027	1,670,028,740	1,438,220,924	1,352,036,967
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	186,703,849	186,703,849	165,040,004	165,040,004
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	3,656,684,608	3,574,353,321	3,320,881,660	3,234,697,703
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7,156,494	7,858,681	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,663,841,102	3,582,212,002	3,320,881,660	3,234,697,703
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	19,644,974,429	19,984,250,813	19,277,431,808	19,613,139,095



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568
รายได้จากการให้บริการ	846,095,229	729,210,724	828,826,377	706,703,658
รายได้จากการขาย	-	-	-	-
ต้นทุนในการให้บริการ	(397,063,763)	(367,879,045)	(383,651,870)	(356,310,321)
ต้นทุนขาย	-	-	-	-
กำไรขั้นต้น	449,031,466	361,331,679	445,174,507	350,393,337
รายได้อื่น	2,453,238	784,946	32,162,216	26,761,297
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(33,179,731)	(22,754,321)	(33,171,367)	(22,795,762)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(63,508,094)	(66,742,949)	(63,239,791)	(62,919,407)
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน	16,734,178	(4,765,239)	39,496,995	(1,660,571)
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	427,493	-	562,092
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	371,531,057	268,281,609	420,422,560	290,340,986
รายได้ทางการเงิน	646,700	72,125	499,633	17
ต้นทุนทางการเงิน	(351,429,656)	(262,092,844)	(351,149,734)	(261,625,251)
ผลกำไรและกลับรายการ(ขาดทุน)				
จากการค้อยค่า (TFRS9)	2,093,538	18,389	2,093,496	18,389
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วม และการร่วมค้า	8.2 45,987,226	29,675,837	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	68,828,865	35,955,116	71,865,955	28,734,141
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	20 12,800,235	3,839,511	14,318,002	5,870,922
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	81,629,100	39,794,627	86,183,957	34,605,063
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	81,629,100	39,794,627	86,183,957	34,605,063



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโชติน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน) :				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	82,331,287	39,791,762	86,183,957	34,605,063
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(702,187)	2,865	-	-
รวม	<u>81,629,100</u>	<u>39,794,627</u>	<u>86,183,957</u>	<u>34,605,063</u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม :				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	82,331,287	39,791,762	86,183,957	34,605,063
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(702,187)	2,865	-	-
รวม	<u>81,629,100</u>	<u>39,794,627</u>	<u>86,183,957</u>	<u>34,605,063</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>0.138</u>	<u>0.067</u>	<u>0.144</u>	<u>0.058</u>
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	<u>596,740,267</u>	<u>596,740,267</u>	<u>596,740,267</u>	<u>596,740,267</u>

นายวิระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)

นางมรกต กุลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท อินทออร์บิทัลประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

ข้อมูลทางการเงินรวม												
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
		จัดสรรแล้ว	การเปลี่ยนแปลง	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)	ส่วนเกินทุน	รวม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น		
						ทุนสำรอง	จากเงินลงทุน				จากการตีราคา	องค์ประกอบอื่น
596,740,267	1,060,764,400	60,116,065	1,670,028,740	(2,144,893)	(1,860,246)	190,708,988	3,574,353,321	7,858,681	3,582,212,002			
-	-	-	82,331,287	-	-	-	82,331,287	(702,187)	81,629,100			
596,740,267	1,060,764,400	60,116,065	1,752,360,027	(2,144,893)	(1,860,246)	190,708,988	3,656,684,608	7,156,494	3,663,841,102			
596,740,267	1,060,764,400	60,116,065	1,507,164,736	(2,144,893)	(402,419)	190,708,032	3,412,946,188	4,781,187	3,417,727,375			
-	-	-	39,791,762	-	-	-	39,791,762	2,865	39,794,627			
596,740,267	1,060,764,400	60,116,065	1,546,956,498	(2,144,893)	(402,419)	190,708,032	3,452,737,950	4,784,052	3,457,522,002			

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569  
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด  
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568  
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด  
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568



นายธีระพงษ์ เพชรสุวรรณ  
(กรรมการ)



นางนงนุช กุลธรรมโชติน  
(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกลางนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

## ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสิทธิประโยชน์	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	596,740,267	1,060,764,400	60,116,065	1,352,036,967	165,040,004	3,234,697,703
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	86,183,957	-	86,183,957
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	596,740,267	1,060,764,400	60,116,065	1,438,220,924	165,040,004	3,320,881,660
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	596,740,267	1,060,764,400	60,116,065	1,180,688,751	165,039,048	3,063,348,531
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	34,605,063	-	34,605,063
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	596,740,267	1,060,764,400	60,116,065	1,215,293,814	165,039,048	3,097,953,594



นายวิระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุศลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	68,828,865	35,955,116	71,865,955	28,734,141
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	159,216,054	123,448,326	156,279,486	120,359,268
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	3,497,930	2,747,030	2,671,235	2,375,363
รายได้เงินปันผลรับ	(1,138,620)	-	(30,931,606)	(26,016,060)
(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุน	(750,416)	(20,949)	(725,536)	(14,549)
(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(15,983,762)	4,786,188	(38,771,459)	1,675,120
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	117,290	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการยกเลิกการใช้งานของสินทรัพย์	-	(544,783)	-	(562,092)
รายได้ทางการเงิน	(646,700)	(72,125)	(499,633)	(17)
ต้นทุนทางการเงิน	351,429,656	262,092,844	351,149,734	261,625,251
(โอนกลับ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,093,538)	(18,389)	(2,093,496)	(18,389)
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วม และร่วมค้า	(45,987,226)	(29,675,837)	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	516,372,243	398,814,711	508,944,680	388,158,036



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)</b>				
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(88,742,181)	(64,522,973)	(76,527,516)	(52,851,871)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,842,764	5,617,868	4,728,580	234,897
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	11,550,294	-	11,619,604	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,249,857	12,166,315	7,229,857	12,162,267
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(132,046,845)	72,153,571	(132,343,653)	87,012,290
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	8,915,736	22,780,428	6,751,529	19,950,817
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	877,790	4,149,011	1,904,166	3,548,579
<b>เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>329,019,658</b>	<b>451,158,931</b>	<b>332,307,247</b>	<b>458,215,015</b>
เงินสดรับรายได้ทางการเงิน	463,110	174	356,974	17
เงินสดรับภาษีเงินได้	12,405	1,358,298	-	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(3,343,289)	(2,950,353)	(1,685,959)	(1,949,938)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>326,151,884</b>	<b>449,567,050</b>	<b>330,978,262</b>	<b>456,265,094</b>



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโชติน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่เงินสด				
ที่เป็นหลักประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(1)	(3)	(1)	(3)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	9,809,510	-	9,809,510
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุน	-	(4,018,904)	-	(4,018,904)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	196,499,900	16,143,155	196,218,650	16,130,655
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(87,500)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	2,926,107	487,000	2,439,107	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์	(789,029,982)	(562,821,074)	(788,718,585)	(566,253,586)
เงินปันผลรับ	34,941,362	26,016,060	31,735,891	26,016,060
<b>เงินสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(554,662,614)</b>	<b>(514,471,756)</b>	<b>(558,324,938)</b>	<b>(518,316,268)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(649,671,789)	247,869,442	(649,671,789)	247,869,442
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	(8,310,000)	(3,255,340)	(4,950,000)	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(46,632,001)	(42,724,968)	(44,276,754)	(40,392,301)
เงินสดรับหุ้นกู้	1,187,700,479	1,538,893,945	1,187,700,479	1,538,893,945
เงินสดจ่ายหุ้นกู้	(800,000,000)	(1,500,000,000)	(800,000,000)	(1,500,000,000)
เงินสดรับหนี้สินทางการเงินอื่น	28,780,000	14,300,000	28,780,000	14,300,000
เงินสดจ่ายหนี้สินทางการเงินอื่น	(18,880,373)	(18,944,808)	(18,880,373)	(18,944,808)



นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)



นางมรกต กุลธรรมโยธิน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน (ต่อ)				
เงินสดจ่ายเงินประกันสัญญาบัตร	(5,015,445)	(3,150,062)	(5,015,445)	(3,150,062)
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(332,613,146)	(241,703,244)	(332,195,099)	(240,967,732)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(644,642,275)	(8,715,035)	(638,508,981)	(2,391,516)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(873,153,005)	(73,619,741)	(865,855,657)	(64,442,690)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,480,725,514	358,624,383	1,442,157,811	320,695,282
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	607,572,509	285,004,642	576,302,154	256,252,592

  
 นายวีระพงษ์ แพสุวรรณ

(กรรมการ)

  
 นางมรกต กุลธรรมโชติน

(กรรมการ)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

**บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**

**สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)**

**1. ข้อมูลทั่วไป**

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาอยู่ในประเทศไทย บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2544 ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทอยู่ที่เลขที่ 1768 อาคารไทยซัมมิททาวเวอร์ ชั้น 10 - 12 และชั้นไอที ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

การประกอบธุรกิจของบริษัทคือการให้บริการโครงสร้างพื้นฐานด้านไอซีทีแบบครบวงจร ครอบคลุมตั้งแต่บริการคลาวด์ และดิจิทัลเซอร์วิส การเชื่อมต่อเครือข่ายอินเทอร์เน็ตเต็มรูปแบบการให้บริการศูนย์ข้อมูลพร้อมอุปกรณ์ต่าง ๆ และบริการแพลตฟอร์ม นอกจากนี้บริษัทยังได้รับใบอนุญาตการประกอบธุรกิจบริการการชำระเงินภายใต้มาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติระบบการชำระเงิน พ.ศ.2560 จากกระทรวงการคลัง ทำให้บริษัทสามารถประกอบธุรกิจบริการการชำระเงินภายใต้การกำกับในประเภทดังต่อไปนี้ การให้บริการเงินอิเล็กทรอนิกส์ การให้บริการ โอนเงินด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ การให้บริการรับชำระเงินด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

“บริษัท” หมายถึง บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) “กลุ่มบริษัท” หมายถึง บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

**2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

โดยข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัท และบริษัทย่อยสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจการประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล เป็นเกณฑ์เดียวกันกับเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัทและบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 โดยมาตรฐานเหล่านั้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทและบริษัท

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาท

### 3. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

#### 3.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	(หน่วย: บาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568	2569	2568
<b>บริษัทย่อย</b>				
รายได้จากการให้บริการ	-	-	5,782,593	5,991,123
เงินปันผลรับ	-	-	2,433,127	-
ค่าบริการจ่าย	-	-	10,568,462	15,281,566
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	-	-	-	41,441
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	11,265,166	5,958,321
ค่าเสื่อมราคา	-	-	118,131	118,131
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	196,180	303,954
ซื้อสินทรัพย์	-	-	1,640,000	4,008,456
<b>การร่วมค้า</b>				
รายได้จากการให้บริการ	158,850	12,910,631	58,929	12,910,631
ซื้อสินทรัพย์	-	13,950,259	-	13,950,259
<b>บริษัทร่วม</b>				
รายได้จากการให้บริการ	489,904,009	361,656,317	467,618,096	335,171,527
รายได้ทางการเงิน	337,113	-	337,113	-
เงินปันผลรับ	35,137,157	26,016,060	28,498,479	26,016,060
ค่าบริการจ่าย	106,851,650	101,262,548	105,495,168	96,312,564
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	69,300	148,585	69,300	148,585
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7,717,171	1,481,343	5,636,681	1,311,908
ต้นทุนทางการเงิน	236,044,610	166,570,954	236,044,610	166,570,954
ซื้อสินทรัพย์	453,461,137	332,081,178	451,630,773	332,081,178



(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568	2569	2568
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นบริษัท)</b>				
รายได้จากการให้บริการ	3,929,208	1,952,185	3,929,208	1,952,185
ค่าบริการจ่าย	93,926	1,239,777	93,926	1,239,777
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	20,538	67,963	20,538	67,963
ซื้อทรัพย์สิน	1,735,770	1,519,270	1,735,770	1,519,270
<b>ผู้บริหารสำคัญ</b>				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	23,603,532	21,833,047	19,585,956	18,164,394
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	577,763	461,738	364,636	261,543

## 3.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,226,701	3,972,122
การร่วมค้า	97,377	68,894	55,319	39,055
บริษัทร่วม	253,425,956	237,357,626	215,660,918	203,503,312
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นบริษัท)	11,705,798	7,804,030	11,705,798	7,804,030
<b>รวม</b>	<b>265,229,131</b>	<b>245,230,550</b>	<b>228,648,736</b>	<b>215,318,519</b>
<b>ลูกหนี้ขายทรัพย์สิน</b>				
บริษัทร่วม	1,389,573	1,910,663	-	-
<b>รวม</b>	<b>1,389,573</b>	<b>1,910,663</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ลูกหนี้ขายผ่อนชำระ-สุทธิ</b>				
บริษัทร่วม	44,315,414	46,754,521	44,315,414	46,754,521
<b>รวม</b>	<b>44,315,414</b>	<b>46,754,521</b>	<b>44,315,414</b>	<b>46,754,521</b>
<b>ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า</b>				
บริษัทร่วม	183,080,293	153,346,225	183,071,509	153,300,743
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นบริษัท)	235,000	1,370	235,000	1,370
<b>รวม</b>	<b>183,315,293</b>	<b>153,347,595</b>	<b>183,306,509</b>	<b>153,302,113</b>

(หน่วย: บาท)				
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
<b>เงินปันผลค้างรับ</b>				
บริษัทร่วม	15,690,335	9,855,963	9,051,678	9,855,963
<b>รวม</b>	<b>15,690,335</b>	<b>9,855,963</b>	<b>9,051,678</b>	<b>9,855,963</b>
<b>อื่น ๆ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,964,586	1,964,586
การร่วมค้า	7,800	-	7,800	-
บริษัทร่วม	2,092,490	7	2,092,483	-
<b>รวม</b>	<b>2,100,290</b>	<b>7</b>	<b>4,064,869</b>	<b>1,964,586</b>
<b>สินทรัพย์สิทธิการใช้</b>				
บริษัทย่อย	-	-	840,043	958,174
บริษัทร่วม	36,955,459	37,280,899	36,955,459	32,280,899
<b>รวม</b>	<b>36,955,459</b>	<b>37,280,899</b>	<b>37,795,502</b>	<b>33,239,073</b>
<b>เงินประกันสัญญา</b>				
บริษัทย่อย	-	-	400,000	400,000
บริษัทร่วม	19,838,210	18,405,900	19,838,210	18,405,900
<b>รวม</b>	<b>19,838,210</b>	<b>18,405,900</b>	<b>20,238,210</b>	<b>18,805,900</b>
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,922,873	12,946,123
บริษัทร่วม	57,490,651	76,051,976	50,880,470	67,003,333
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นบริษัท)	412,667	412,667	412,667	412,667
<b>รวม</b>	<b>57,903,318</b>	<b>76,464,643</b>	<b>55,216,010</b>	<b>80,362,123</b>
<b>เจ้าหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	2,182,400	10,337,180
บริษัทร่วม	28,411	4,273,501	-	4,273,501
<b>รวม</b>	<b>28,411</b>	<b>4,273,501</b>	<b>2,182,400</b>	<b>14,610,681</b>
<b>ต้นทุนค้างจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	22,334,148	8,507,247
การร่วมค้า	-	26	-	26
บริษัทร่วม	81,301,034	48,926,028	81,103,962	48,335,357
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นบริษัท)	1,048,502	684,659	1,048,502	684,659
<b>รวม</b>	<b>82,349,536</b>	<b>49,610,713</b>	<b>104,486,612</b>	<b>57,527,289</b>



(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
<b>เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	996,721	5,415,942
การร่วมค้า	1,790,286	2,285,161	1,790,286	2,285,161
บริษัทร่วม	110,840,457	130,558,077	110,760,457	130,558,077
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นบริษัท)	1,172,816	1,214,789	1,172,816	1,214,789
<b>รวม</b>	<b>113,803,559</b>	<b>134,058,027</b>	<b>114,720,280</b>	<b>139,473,969</b>
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,427,264	7,712,264
บริษัทร่วม	823,428	1,075,377	563,136	987,302
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นบริษัท)	-	39,000	-	39,000
<b>รวม</b>	<b>823,428</b>	<b>1,114,377</b>	<b>3,990,400</b>	<b>8,738,566</b>
<b>ดอกเบี้ยค้างจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	89,417	75,006
บริษัทร่วม	179,192	183,559	179,192	183,559
<b>รวม</b>	<b>179,192</b>	<b>183,559</b>	<b>268,609</b>	<b>258,565</b>
<b>เงินประกันรับล่วงหน้า</b>				
บริษัทร่วม	2,269,159	2,287,850	-	-
<b>รวม</b>	<b>2,269,159</b>	<b>2,287,850</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า</b>				
บริษัทร่วม	3,809,450	-	3,809,450	-
<b>รวม</b>	<b>3,809,450</b>	<b>-</b>	<b>3,809,450</b>	<b>-</b>
<b>หนี้สินที่เกิดจากสัญญา</b>				
บริษัทย่อย	-	-	12,657,005	14,753,229
การร่วมค้า	693	-	693	-
บริษัทร่วม	23,974,070	20,126,099	23,869,624	19,907,583
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นบริษัท)	127,077	165,641	127,077	165,641
<b>รวม</b>	<b>24,101,840</b>	<b>20,291,740</b>	<b>36,654,399</b>	<b>34,826,453</b>

(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,469,857	1,469,857
บริษัทร่วม	493,713,458	75,993,685	493,713,458	75,993,685
<b>รวม</b>	<b>493,713,458</b>	<b>75,993,685</b>	<b>495,183,315</b>	<b>83,473,707</b>
<b>หนี้สินทางการเงินภายใต้สัญญากับทรัสต์</b>				
บริษัทย่อย	-	-	6,000,284	6,010,165
บริษัทร่วม	8,742,935,018	8,738,488,532	8,742,935,018	8,738,499,532
<b>รวม</b>	<b>8,742,935,018</b>	<b>8,738,488,532</b>	<b>8,748,935,302</b>	<b>8,738,499,532</b>
<b>หุ้นกู้</b>				
บริษัทร่วม	24,000,000	24,000,000	24,000,000	24,000,000
<b>รวม</b>	<b>24,000,000</b>	<b>24,000,000</b>	<b>24,000,000</b>	<b>24,000,000</b>

#### 4. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

กลุ่มบริษัทมีรายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดในงบกระแสเงินสดที่มีสาระสำคัญ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568	2569	2568
ลูกหนี้ขายสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ	1,298,667	7,407,686	-	-
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ	168,951,816	238,520,308	169,814,309	242,240,271
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	-	58,120,000	-	58,120,000
หนี้สินทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้น	28,780,000	14,300,000	28,780,000	14,300,000
ต้นทุนทางการเงินเป็นต้นทุนของ				
สินทรัพย์	-	1,367,265	-	1,367,265
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายเป็น				
ต้นทุนของสินทรัพย์	318,196,332	251,275,842	318,196,332	251,275,842

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	264,640,734	245,230,550	228,648,736	215,318,519
บริษัทอื่น	179,943,126	159,399,958	174,185,228	153,808,585
<b>รวมลูกหนี้การค้า</b>	<b>444,583,860</b>	<b>404,630,508</b>	<b>402,833,964</b>	<b>369,127,104</b>
หัก: ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,796,371)	(14,890,517)	(12,688,383)	(14,781,879)
<b>รวมลูกหนี้การค้าสุทธิ</b>	<b>431,787,489</b>	<b>389,739,991</b>	<b>390,145,581</b>	<b>354,345,225</b>
<b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
ลูกหนี้ขายทรัพย์สิน	1,389,573	1,910,663	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	107,152,986	78,937,682	105,185,480	77,695,899
ลูกหนี้กรมสรรพากร	14,800,328	1,972,927	13,615,421	-
อื่น ๆ	35,182,706	25,610,818	29,017,620	26,420,292
<b>รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>	<b>158,525,593</b>	<b>108,432,090</b>	<b>147,818,521</b>	<b>104,116,191</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>	<b>590,313,082</b>	<b>498,172,081</b>	<b>537,964,102</b>	<b>458,461,416</b>

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	124,078,540	116,548,847	110,224,233	103,201,544
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	62,845,245	32,994,134	56,872,929	29,198,227
3 - 6 เดือน	12,012,426	25,922,016	10,404,561	23,119,808
6 - 12 เดือน	18,255,073	14,647,017	12,375,788	6,137,783
เกินกว่า 12 เดือน	24,278,655	24,096,423	20,423,876	22,304,260
<b>รวม</b>	<b>241,469,939</b>	<b>214,208,437</b>	<b>210,301,387</b>	<b>183,961,622</b>

(หน่วย: บาท)				
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
<b>ลูกหนี้การค้ารอเรียกเก็บ</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	14,977,654	21,657,775	11,171,876	18,546,351
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	7,402,355	6,970,155	6,431,054	7,380,848
3 - 6 เดือน	588,571	2,076,602	568,044	3,282,186
6 - 12 เดือน	99,680	85,815	87,339	2,099,538
เกินกว่า 12 เดือน	102,535	231,766	89,036	47,974
<b>รวม</b>	<b>23,170,795</b>	<b>31,022,113</b>	<b>18,347,349</b>	<b>31,356,897</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้า-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>264,640,734</b>	<b>245,230,550</b>	<b>228,648,736</b>	<b>215,318,519</b>
<b>บริษัทอื่น</b>				
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	91,908,261	77,599,607	90,975,455	77,241,997
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	36,011,699	25,402,130	35,969,899	25,398,385
3 - 6 เดือน	1,007,850	1,453,520	1,007,850	1,388,395
6 - 12 เดือน	1,644,617	2,615,477	692,126	1,452,543
เกินกว่า 12 เดือน	14,291,626	17,113,377	10,567,826	13,223,553
<b>รวม</b>	<b>144,864,053</b>	<b>124,184,111</b>	<b>139,213,156</b>	<b>118,704,873</b>
<b>ลูกหนี้การค้ารอเรียกเก็บ</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	27,544,261	28,670,289	27,437,261	28,558,152
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	6,319,232	4,919,686	6,319,232	4,919,686
3 - 6 เดือน	1,147,720	1,468,345	1,147,720	1,468,345
6 - 12 เดือน	55,001	89,654	55,001	89,654
เกินกว่า 12 เดือน	12,859	67,873	12,859	67,875
<b>รวม</b>	<b>35,079,073</b>	<b>35,215,847</b>	<b>34,972,073</b>	<b>35,103,712</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้า-บริษัทอื่น</b>	<b>179,943,126</b>	<b>159,399,958</b>	<b>174,185,229</b>	<b>153,808,585</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้า</b>	<b>444,583,860</b>	<b>404,630,508</b>	<b>402,833,965</b>	<b>369,127,104</b>

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อการค้าแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทและบริษัท มีระยะเวลาตั้งแต่ 15 วันถึง 90 วัน



(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568	2569	2568
(โอนกลับ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,094,146)	(18,389)	(2,093,496)	(18,389)

ลูกหนี้ที่ค้างเกินกำหนดเกินกว่า 12 เดือน สำหรับลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ฝ่ายบริหารพิจารณาไม่ได้ตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ซึ่งฝ่ายบริหารกำลังติดตามอย่างใกล้ชิด

#### 6. ลูกหนี้ขายผ่อนชำระ

(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม และ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้ขายผ่อนชำระ	47,195,738	49,971,957
หัก: รายได้ทางการเงินรอรับรู้	(2,880,324)	(3,217,436)
รวม	44,315,414	46,754,521
หัก: ลูกหนี้ขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนด รับชำระภายในหนึ่งปี	(9,936,400)	(9,864,127)
ลูกหนี้ขายผ่อนชำระ-สุทธิ	34,379,014	36,890,394

#### 7. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
สินทรัพย์ทางการเงิน-เงินฝากประจำที่วัด				
มูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	12,003,756	12,003,755	1,795,856	1,795,855
สินทรัพย์ทางการเงิน-เงินลงทุนที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
- ตราสารทุน	5,893,818	5,168,668	5,893,818	5,168,668
- หน่วยลงทุน	398,174	372,909	154,554	154,169
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	18,295,748	17,545,332	7,844,228	7,118,692



การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงิน-เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะบริษัท
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	5,541,577	5,322,837
บวก(หัก): กำไร(ขาดทุน)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม ของเงินลงทุน	750,415	725,535
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	6,291,992	6,048,372

## 8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า

### 8.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

### 8.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	1,745,403,005	1,454,944,267
หัก: จำหน่ายระหว่างงวด	(196,218,650)	(196,218,650)
บวก(หัก): ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	45,987,226	-
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	15,983,762	38,771,459
รายได้เงินปันผล	(33,998,464)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	1,577,156,879	1,297,497,076

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ไอเน็ต ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย มีจำนวน 1,610.07 ล้านบาท ซึ่งจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรมอยู่ในลำดับที่ 2

เหตุการณ์ที่มีสาระสำคัญต่อเงินลงทุนในบริษัทร่วมในระหว่างงวด 2569 มีดังนี้

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 บริษัท ทูมอโรสไมล์ จำกัด เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2568 มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนชื่อบริษัท ทูมอโรสไมล์ จำกัด เป็นบริษัท ไทย เทเรคดิชั่นนอล เทค จำกัด บริษัทจดทะเบียนการเปลี่ยนชื่อกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2569

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท วัน อีเมล จำกัด เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 21.29 บาท จากจำนวน 100,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 2.13 ล้านบาท

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท ไอเน็กซ์ บรอดแบนด์ จำกัด เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2569 ได้มีมติอนุมัติจัดสรรกำไรสุทธิปี 2568 เป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 1.56 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 4.00 บาท จากจำนวน 5,000,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 20.00 ล้านบาท

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของผู้จัดการกองทรัสต์ ครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายประโยชน์ตอบแทนจากผลการดำเนินงานของกองทรัสต์ฯ สำหรับระยะเวลา 1 พฤศจิกายน 2568 ถึง 30 พฤศจิกายน 2568 และกำไรสะสม ให้กับผู้ถือหน่วยทรัสต์ในอัตราหน่วยละ 0.0675 บาท คิดเป็นเงินรวม 49.6 ล้านบาท

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของผู้จัดการกองทรัสต์ ครั้งที่ 2/2569 เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายประโยชน์ตอบแทนจากผลการดำเนินงานของกองทรัสต์ฯ สำหรับระยะเวลา 1 ธันวาคม 2568 ถึง 31 ธันวาคม 2568 และกำไรสะสม ให้กับผู้ถือหน่วยทรัสต์ในอัตราหน่วยละ 0.0675 บาท คิดเป็นเงินรวม 49.6 ล้านบาท

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของผู้จัดการกองทรัสต์ ครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายประโยชน์ตอบแทนจากผลการดำเนินงานของกองทรัสต์ฯ สำหรับระยะเวลา 1 มกราคม 2569 ถึง 31 มกราคม 2569 และกำไรสะสม ให้กับผู้ถือหน่วยทรัสต์ในอัตราหน่วยละ 0.0675 บาท คิดเป็นเงินรวม 49.6 ล้านบาท

ในระหว่างปีบริษัทได้มีการจำหน่ายเงินลงทุนในทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ไอเน็ต (“กองทรัสต์ฯ”) ออกไปจำนวน 157.45 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นในปัจจุบัน ร้อยละ 17.9683 โดยกลุ่มบริษัทและบริษัทมีผลกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนจำนวน 15.98 ล้านบาท และ 38.77 ล้านบาท ตามลำดับ

ฝ่ายบริหารพิจารณาแล้วเห็นว่าบริษัทยังคงมีความสัมพันธ์เป็นบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญต่อกองทรัสต์ฯ เนื่องจากบริษัท ไอเน็ต รีท แมเนจเม้นท์ จำกัด (“INETRM”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ทำหน้าที่เป็นผู้จัดการกองทรัสต์ฯ มีบทบาทสำคัญในการกำหนดนโยบายทางการเงิน และการดำเนินงานของกองทรัสต์ฯ แต่อย่างไรก็ตามการดำเนินการธุรกรรมสำคัญยังอยู่ภายใต้กระบวนการอนุมัติตามอำนาจที่กำหนด และนำเสนอให้ทรัสต์พิจารณาอนุมัติหรือให้ความเห็นชอบต่อไป ซึ่งทรัสต์มีบทบาทเป็นผู้กำกับดูแลความเป็นอิสระเพื่อคุ้มครองผลประโยชน์ของผู้ถือหุ้น ดังนั้นทั้งสองฝ่ายยังคงมีอำนาจในการควบคุม และตรวจสอบการดำเนินงานของกองทรัสต์ฯ ได้อย่างเหมาะสม ซึ่งสะท้อนว่าบริษัทมีเพียงอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญต่อกองทรัสต์ฯ เท่านั้น

### 8.3 เงินลงทุนในการร่วมค้า

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

## 9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: บาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	7,041,318,493	6,854,442,906
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด-ราคาทุน	233,867,808	228,393,657
รับเข้า	45,868,962	45,868,962
หัก: ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(246,535,750)	(245,009,860)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	7,074,519,513	6,883,695,665

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำค่าเสื่อมราคาเข้าเป็นต้นทุนของสินทรัพย์จำนวน 173.23 ล้านบาท และจำนวน 145.66 ล้านบาท ตามลำดับ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำต้นทุนทางการเงินเข้าเป็นต้นทุนของสินทรัพย์จำนวน 0.65 ล้านบาท

## 10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย: บาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	289,340,333	277,630,764
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด-ราคาทุน	196,896	196,896
หัก: โอนออก	(45,868,962)	(45,868,962)
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(23,714,902)	(21,850,275)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	219,953,365	210,108,423

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำค่าเสื่อมราคาเข้าเป็นต้นทุนของสินทรัพย์จำนวน 5.64 ล้านบาท และจำนวน 2.76 ล้านบาท ตามลำดับ

## 11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: บาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	7,902,427,290	7,918,493,791
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด-ราคาทุน	861,957,808	862,617,808
หัก: ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(207,161,734)	(207,615,683)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569</b>	<b>8,557,223,364</b>	<b>8,573,495,916</b>

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำค่าตัดจำหน่ายเข้าเป็นต้นทุนของสินทรัพย์จำนวน 139.33 ล้านบาท และจำนวน 102.86 ล้านบาท ตามลำดับ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำต้นทุนทางการเงินเข้าเป็นต้นทุนของสินทรัพย์ จำนวน 0.71 ล้านบาท

## 12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

			(หน่วย: บาท)	
			ข้อมูลทางการเงินรวม และ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
			ณ วันที่	
	อัตราดอกเบี้ย (%)	ระยะเวลา	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	-	54,659	17,458
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	MLR - 1.50%	6 เดือน	50,000,000	50,000,000
เจ้าหนี้แฟกเตอร์িং	7.50%	-	192,760,876	146,397,503
หุ้นกู้ระยะสั้น	5.25% - 6.50%	176 ถึง 271 วัน	500,000,000	1,200,000,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี			(811,818)	(7,123,038)
<b>สุทธิ</b>			<b>499,188,182</b>	<b>1,192,876,962</b>
เงินกู้ยืมระยะสั้น	MRR + 0.70%	12 เดือน	6,000,000	8,400,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี			(17,594)	(34,011)
<b>สุทธิ</b>			<b>5,982,406</b>	<b>8,365,989</b>
<b>รวม</b>			<b>747,986,123</b>	<b>1,397,657,912</b>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 หุ้นกู้ระยะสั้นดังกล่าวเป็นชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้



## 13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	140,252,854	126,075,356	159,702,622	137,889,412
บริษัทอื่น	100,663,440	71,880,005	98,822,079	70,686,766
<b>รวมเจ้าหนี้การค้า</b>	<b>240,916,294</b>	<b>197,955,361</b>	<b>258,524,701</b>	<b>208,576,178</b>
<b>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน	173,523,130	187,920,392	174,406,097	193,336,334
โบนัสค้างจ่าย	5,098,473	68,263,300	4,362,323	61,000,000
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	86,856,540	85,571,166	86,939,026	85,646,172
เจ้าหนี้อื่น	11,321,707	20,449,659	12,931,571	30,529,020
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	9,218,532	10,102,324	11,427,399	17,287,252
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	22,058,728	120,888,108	19,533,594	118,704,007
เงินปันผลค้างจ่าย	264,281	264,281	264,281	264,281
<b>รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>	<b>308,341,391</b>	<b>493,459,230</b>	<b>309,864,291</b>	<b>506,767,066</b>
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>	<b>549,257,685</b>	<b>691,414,591</b>	<b>568,388,992</b>	<b>715,343,244</b>

## 14. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: บาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะบริษัท
เงินกู้ยืมระยะยาว-สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	56,454,563	36,530,574
บวก: ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืม	86,787	40,859
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด	(8,310,000)	(4,950,000)
<b>เงินกู้ยืมระยะยาว-สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569</b>	<b>48,231,350</b>	<b>31,621,433</b>
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(33,025,830)	(19,690,766)
<b>เงินกู้ยืมระยะยาว-สุทธิ</b>	<b>15,205,520</b>	<b>11,930,667</b>

## 15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: บาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะบริษัท
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	257,092,465	241,971,298
บวก: ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	2,763,592	2,689,602
ปรับปรุงมูลค่าตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	1,622,687	1,518,143
หัก: การจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(51,014,977)	(48,481,196)
ปรับปรุงเนื่องจากส่วนต่างของเงินประกันสัญญาเช่ากับทรัสต์ (Day-1 difference)	(37,784)	(37,784)
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	210,425,983	197,660,063
หัก: ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(92,709,690)	(87,653,311)
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิ	117,716,293	110,006,752

## 16. หุ้นกู้

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้ในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)
หุ้นกู้-สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	5,473,274,325
บวก: ออกหุ้นกู้	1,200,000,000
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	5,433,251
หัก: ไถ่ถอนหุ้นกู้	(800,000,000)
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(12,299,521)
หุ้นกู้-สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	5,866,408,055
หัก: ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,190,806,921)
หุ้นกู้-สุทธิ	3,675,601,134

เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2569 บริษัทได้เสนอขายหุ้นกู้แบ่งออกเป็น 2 ชุดได้แก่

- ชุดที่ 1 จำนวน 572,100 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 572.10 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.25 ต่อปี ตลอดอายุสัญญา และชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน โดยหุ้นกุดังกล่าวมีอายุ 2 ปี 3 เดือน ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 13 เมษายน 2571
- ชุดที่ 2 จำนวน 627,900 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 627.90 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.55 ต่อปี ตลอดอายุสัญญา และชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน โดยหุ้นกุดังกล่าวมีอายุ 3 ปี 1 เดือน ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2572

### 17. หนี้สินทางการเงินอื่น

มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินทางการเงินอื่นของข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย: บาท)

หนี้สินทางการเงินอื่น-สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	149,409,895
บวก: เพิ่มขึ้นจากหนี้สินทางการเงินอื่น	32,981,603
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมและต้นทุนการทำรายการ	1,503
ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยรอตดบัญชี	2,506,409
หัก: เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ยจ่ายรอตดบัญชี	(4,201,603)
การจ่ายชำระคืนหนี้สินทางการเงินอื่น	(21,386,782)
<b>หนี้สินทางการเงินอื่น-สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569</b>	<b>159,311,025</b>
หัก: หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(72,073,923)
<b>หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น</b>	<b>87,237,102</b>

### 18. หนี้สินทางการเงินภายใต้สัญญากับทรัสต์

มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินทางการเงินภายใต้สัญญาเข้ากับทรัสต์มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะบริษัท
หนี้สินทางการเงินภายใต้สัญญาเข้ากับทรัสต์ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	8,187,965,630	8,183,399,278
บวก: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมและต้นทุนการทำรายการ	1,496,878	1,496,662
ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยรอตดบัญชี	233,730,653	233,730,653
ปรับปรุงมูลค่าตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	829,312	829,312
หัก: การจ่ายชำระคืนหนี้สินทางการเงินภายใต้สัญญากับทรัสต์	(223,364,458)	(223,364,458)
ปรับปรุงเนื่องจากส่วนต่างของเงินประกันสัญญากับทรัสต์ (Day-1 difference)	(4,379,695)	(4,379,695)
<b>หนี้สินทางการเงินภายใต้สัญญาเข้ากับทรัสต์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569</b>	<b>8,196,278,320</b>	<b>8,191,711,752</b>
หัก: หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนภายใต้สัญญากับทรัสต์	(5,884,658)	(5,884,658)
<b>หนี้สินทางการเงินภายใต้สัญญากับทรัสต์</b>	<b>8,190,393,662</b>	<b>8,185,827,094</b>

### 19. การจ่ายเงินปันผลและสำรองตามกฎหมาย

#### บริษัทย่อย

#### บริษัท ไอเน็ต รีท แมเนจเม้นท์ จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท ไอเน็ต รีท แมเนจเม้นท์ จำกัด เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2569 ได้มีมติอนุมัติจัดสรรกำไรสุทธิปี 2568 เป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.03 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 24.3320 บาท จากจำนวน 100,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 2.43 ล้านบาท

## 20. (ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่เหมาะสมไว้มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568	2569	2568
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบันสำหรับกำไรทาง				
ภาษี	(1,353,055)	(1,864,789)	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	14,153,290	5,704,300	14,318,002	5,870,922
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	12,800,235	3,839,511	14,318,002	5,870,922

## 21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทและบริษัทไม่มีภาระผูกพัน หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น และสัญญาที่สำคัญ ที่แตกต่างอย่างมีนัยสำคัญจากงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

### หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีภาระจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันเป็นจำนวนเงิน 317.56 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันสัญญาเช่ากองทรัสต์ และภาระผูกพันบางประการตามปกติธุรกิจ โดยได้นำที่ดิน และเงินฝากสถาบันการเงินไปเป็นหลักประกันค้ำประกันรายการดังกล่าว

### ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน เช่น ค่าอุปกรณ์พร้อมค่าติดตั้ง และค่าจ้างพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตนต่าง ๆ เป็นต้น จำนวนเงิน 151.37 ล้านบาท และ 153.77 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนในการชำระค่าก่อสร้างอาคารตามสัญญา จำนวนเงิน 110.81 ล้านบาท และ 27.32 ล้านบาท ตามลำดับ



### สัญญาเช่าและบริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาดังกล่าวมีดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะบริษัท
ไม่เกิน 1 ปี	421.88	411.98
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	285.67	283.25
เกินกว่า 5 ปี	0.24	0.24
รวม	707.79	695.47

อย่างไรก็ตาม สัญญาเช่าดำเนินงานดังกล่าวเป็นสัญญาเช่าระยะสั้น และสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ ดังนั้นสัญญาเช่าเหล่านี้กลุ่มบริษัทและบริษัทรับรู้การจ่ายชำระตามสัญญาเช่าเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินงานด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

### 22. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ผู้มีอำนาจในการตัดสินใจด้านการดำเนินงานของบริษัท ได้แก่ กรรมการผู้จัดการซึ่งมีหน้าที่ในการสอบทานรายงานของบริษัทอย่างสม่ำเสมอ เพื่อประเมินผลการดำเนินงานและจัดสรรทรัพยากรให้แต่ละส่วนดำเนินงานอย่างเหมาะสม เกณฑ์การประเมินผลที่บริษัทเลือกใช้ ได้แก่ กำไรขาดทุนแยกตามส่วนงานซึ่งใช้มาตรฐานในการวัดผลเกี่ยวกับการจัดทำงานการเงินกลุ่มบริษัทดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานหลัก คือ

- 1) การให้บริการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต และ
- 2) การให้บริการครบวงจรที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

ส่วนงานดำเนินงานของบริษัท และบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: บาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	การให้บริการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต		การให้บริการวงจรที่เกี่ยวกับเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	รวม
รายได้จากการให้บริการและการขาย	2569	2568	2569	2568
ต้นทุนในการให้บริการและต้นทุนขาย	50,517,162	47,366,347	795,578,067	846,095,229
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	(23,707,183)	(23,895,817)	(373,356,580)	(367,879,045)
รายได้อื่น	26,809,979	23,470,530	422,221,487	361,331,679
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			2,453,238	784,946
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(33,179,731)	(22,754,321)
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน			(63,508,094)	(66,742,949)
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายทรัพย์สิน			16,734,178	(4,765,239)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายดำเนินงาน			-	427,493
รายได้ทางการเงิน			371,531,057	268,281,609
ต้นทุนทางการเงิน			646,700	72,125
ผลกำไรและกัลยรายการ(ขาดทุน)จากการด้อยค่า (TFRS9)			(351,429,656)	(262,092,844)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม และการร่วมค้า			2,093,538	18,389
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้			45,987,226	29,675,837
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้			68,828,865	35,955,116
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด			12,800,235	3,839,511
			81,629,100	39,794,627

บริษัทและบริษัทย่อยไม่ได้จัดสรรต้นทุนและสินทรัพย์และหนี้สินระหว่างธุรกิจทั้งสองส่วนงาน เนื่องจากส่วนงานทางธุรกิจทั้งสองส่วนงาน ใช้สินทรัพย์และหนี้สินที่ก่อให้เกิดรายได้ร่วมกัน

### 23. เครื่องมือทางการเงิน - มูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน โดยส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและเงินกู้โดยส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยขึ้นลงตามอัตราตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีในงบฐานะการเงิน

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ข้อมูลทางการเงินรวม				
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569				
ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
- ตราสารทุน	5.89	-	-	5.89
- หน่วยลงทุน	-	0.40	-	0.40
หนี้สินทางการเงินที่วัดค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรม				
หุ้นกู้	-	5,925.04	500.00	6,425.04

(หน่วย : ล้านบาท)

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท				
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569				
ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
- ตราสารทุน	5.89	-	-	5.89
- หน่วยลงทุน	-	0.15	-	0.15
หนี้สินทางการเงินที่วัดค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรม				
หุ้นกู้	-	5,925.04	500.00	6,425.04

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

## 24. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

### บริษัทใหญ่

#### บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติดังนี้

- จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.126 บาท จากจำนวน 596,740,267 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 75.19 ล้านบาท และกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 22 พฤษภาคม 2569
- โครงการร่วมลงทุนระหว่างนายจ้างและลูกจ้าง (Employee Joint Investment Program : EJIP) สำหรับกรรมการที่ไม่ใช่ผู้บริหาร ครั้งที่ 1
- ขยายกรอบวงเงินการออกและเสนอขายหุ้นกู้เพิ่มเติม 1,000 ล้านบาท รวมเป็นวงเงินไม่เกิน 9,000 ล้านบาท

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2569 ได้มีมติอนุมัติออกและเสนอขายหุ้นกู้ระยะยาว วงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาท

### บริษัทย่อย

#### บริษัท ไทย คอต คอม จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท ไทย คอต คอม จำกัด เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจัดสรรกำไรสุทธิปี 2568 เป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.21 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2568 และกำไรสะสมในอัตราหุ้นละ 20.562 บาท จากจำนวน 200,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 4.11 ล้านบาท

#### บริษัท แมนดาลา คอมมูนิเคชั่น จำกัด

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท แมนดาลา คอมมูนิเคชั่น จำกัด ครั้งที่ 2/2569 เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2569 ได้มีมติอนุมัติร่วมลงทุนจัดตั้งบริษัท บี.กริม. โอเน็ต จำกัด และเข้าถือหุ้นในอัตราร้อยละ 49 เป็นจำนวน 49,000 หุ้น ในราคาพาร์ 10 บาท รวมเป็นเงิน 0.49 ล้านบาท โดยชำระเงินร้อยละ 25 เป็นจำนวน 0.12 ล้านบาท

### บริษัทร่วม

#### ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ไอเน็ต (“INETREIT”)

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของผู้จัดการกองทรัสต์ ครั้งที่ 4/2569 เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายประโยชน์ตอบแทนจากผลการดำเนินงานของกองทรัสต์ฯ สำหรับระยะเวลา 1 กุมภาพันธ์ 2569 ถึง 28 กุมภาพันธ์ 2569 และกำไรสะสม ให้กับผู้ถือหุ้นหน่วยทรัสต์ในอัตราหน่วยละ 0.0675 บาท คิดเป็นเงินรวม 49.6 ล้านบาท

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของผู้จัดการกองทรัสต์ ครั้งที่ 5/2569 เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายประโยชน์ตอบแทนจากผลการดำเนินงานของกองทรัสต์ฯ สำหรับระยะเวลา 1 มีนาคม 2569 ถึง 31 มีนาคม 2569 และกำไรสะสม ให้กับผู้ถือหุ้นหน่วยทรัสต์ในอัตราหน่วยละ 0.0675 บาท คิดเป็นเงินรวม 49.6 ล้านบาท

#### บริษัท พิกษาเมด จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท พิกษาเมด จำกัด เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 9.88 บาท จากจำนวน 50,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 0.49 ล้านบาท



บริษัท ทอส์ทุมิ จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท ทอส์ทุมิ จำกัด เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 1.14 บาท จากจำนวน 1,000,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 1.14 ล้านบาท

บริษัท วัน อีเล็กทรอนิกส์ บิลลิ่ง จำกัด (มหาชน)

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท วัน อีเล็กทรอนิกส์ บิลลิ่ง จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจัดสรรกำไรสุทธิปี 2568 เป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 2.00 ล้านบาท

บริษัท ไอเน็ต แมเนจด์ เซอร์วิสเชส จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท ไอเน็ต แมเนจด์ เซอร์วิสเชส จำกัด เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท จากจำนวน 2,000,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 1.00 ล้านบาท

บริษัท ดี โซลูชั่น คลาวด์ จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท ดี โซลูชั่น คลาวด์ จำกัด เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจัดสรรกำไรสุทธิปี 2568 เป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.23 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 52.185516 บาท จากจำนวน 40,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 2.09 ล้านบาท

บริษัท ซอฟต์แวร์ คอนซัลติง จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท ซอฟต์แวร์ คอนซัลติง จำกัด เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 6.33 บาท จากจำนวน 300,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 1.90 ล้านบาท

บริษัท วัน เซ็นทริก จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท วัน เซ็นทริก จำกัด เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจัดสรรกำไรสุทธิปี 2568 เป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.02 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 1.41 บาท จากจำนวน 100,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 0.14 ล้านบาท

บริษัท วัน ออเทน จำกัด

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569 บริษัท วัน ออเทน จำกัด เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2569 ได้มีมติอนุมัติจัดสรรกำไรสุทธิปี 2568 เป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.10 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 2.2610484 บาท จากจำนวน 1,000,000 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 2.26 ล้านบาท

**25. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2569